104 talibus in studiis, ruricolaque casa.  
 105 Primo cognatis hoc coeperat esse molestum  
 106 ille sibi praesens ne dolor usque foret.  
 107 Contandum tamen inducunt, dum causa liquescat,  
 108 tam cito mutati, cui placuisset ager.  
 109 Comperiunt tandem pulchrae, quod forma puellae  
 110 civilem ex crasso, reddideritque catum.  
 111 Ante ea quem numquam potuere perita magistri  
 112 flectere verba sui, quem monitusque sacri.  
 113 Impetrat ergo avide vestes a patre docentes,  
 114 sordidior ne sit civibus ipse suis.  
 115 Laetatur genitrix, laetantur sanguine juncti,  
 116 indulgetque pater quicquid habere libet.  
 117 Ille frequens socios inter versarier optat,  
 118 urbanisque cupit semper adesse viris.  
 119 Nocte, dieque vigil rimari, et quaerere, quo sit  
 120 moribus excultus, quoque placere queat.  
 121 Ergo brevi spatio trivialia grammata doctus,  
 122 pbilosofosque inter vel numerandus erat.  
 123 Solus amor causa est, cui dum flagranter inhaeret,  
 124 emendat vocem, clarisonamque facit.  
 125 Usque adeo, ut cunctis fuerit praelatus ephebis  
 126 eloquio, cantu, musicatoque modo.  
 127 Omnibus atque studet (visum mirabile cunctis)  
 128 per quae virgineus concilietur amor.  
 129 Non alius quisquam belli tenet aptius artes  
 130 flectere velocis colla peritus equi.  
 131 Quid plura ? Hic fuerat nulli virtute secundus  
 132 quacumque assumas, omnibus in Cypriis.  
 133 Digne igitur dulcis Veneris praeconia parta,  
 134 quis bene concelebret, demeritumque decus ?  
 135 Auspicio cujus virtutes agmine facto  
 136 emeruere caput, quae latuere prius,  
 137 et quas immitis retro fub carcere claudit,  
 138 fortuna immodicis saepe inimica bonis,  
 139 has amor expressit, qui marcescentia somno  
 140 ingenia exacuit, desidiamque fugat.  
 141 Quique locis ex obscuris animos generosos  
 142 eduxisse solet, inque suprema locat.  
 143 Cumque importunus, vel saepe licentior esset  
 144 Cymon, et a recta cesserit ipse via.  
 145 Ut puta, qui captus (quis cum modus est in amore)  
 146 virginea forma, taediferoque deo.  
 147 Hoc tulerat genitor tamen, ex vervece politum  
 148 cum videat factum, causa cupido fuit.  
 149 Et quia Cymonem se a virgine dicier ante  
 150 in silva audierat, ludibrioque habitum.  
 151 Cymon enim stultus Cypriis sonat ipse Galesus  
 152 consilio, et gestis hoc abolere parat.  
 153 Ardua quaeque studens accedere fortiter unus,  
 154 nil non egregium cogitat, atque facit.  
 155 Tolleret ut maculam hanc, et gratior esset amicae,  
 156 namque loco mortis spretus amator habet.  
 157 Atque ut flagrantem paulum moderetur amorem,  
 158 neve esset semper discrucandus item,  
 159 Cypseum appellat patrem, et dignarier optat

160           conjugio gnatae, virgineoque toro.  
 161   Cypseus contra se desponsasse cuidam  
 162           asserit ex Rhodiis egregio juveni,  
 163   cui genus a proavis clarum, et virtutibus ingens  
 164           sit simul, at pactam frangere nolle fidem.  
 165   Jam quoque pacta dies venit, ecce optabile tempus  
 166           Pasmundas sponsam, quo vocat ipse suam.  
 167   Arserat injusti stimulis agitatus amoris  
 168           Cymon, et ex rapto raptus amore fuit,  
 169   dum quid agat dubio nequicquam fluctuat aestu  
 170           indigno tandem vim parat ille toro.  
 171   "Imminet, heu, quanto te te complectar amore  
 172           tempus, ait, nobis prodere virgo tibi,  
 173   quae mihi sola places, quae sola vel ante rudentem  
 174           reddis solertem, Thersiloquumque virum.  
 175   Secum ita ter felix si quem dignabitur, inquit,  
 176           illa virum, nec non ter, similisque deo.  
 177   Idcirco aut moriar, vel te pro conjuge ducam.  
 178           O fortuna fave, tuque superba Venus.  
 179   Stat rapere eximiam nobis, stat quicquid acerbum  
 180           Marte pati, fiat dummodo praeda mihi.  
 181   In genus omne mali, per mille pericula rerum  
 182           scandere non fugiat quisquis amare cupit.  
 183   Magnanimum calidae Veneris commercia poscunt,  
 184           non sunt haec pavidis arma petenda viris.  
 185   Per gladios multi pulchras rapuere puellas,  
 186           felices constat, quos senuisse tamen."  
 187   Dum sibi persuasit secum dum talia tractat,  
 188           et sibi tam certum, consiliumque foret.  
 189   Ecce vocat furtim socios, et sanguine junctos  
 190           proderet ut (secum quod statuisset) eis.  
 191   Singula dum narrat, certatim cuncta juvenus  
 192           se facilem praebet, morigeramque viro.  
 193   Protinus eductam navem, juvat armamentis,  
 194           aptarique suis, et dare vela Noto.  
 195   Taliter inque salo praestolaturus euntem,  
 196           ad sponsum dominam, quam rapuisse parat.  
 197   Jamque aderant Rhodii juvenes, perferre puellam,  
 198           ad sponsum jussi, luxque jugalis adest.  
 199   Excipiuntur honorifice, lauteque parantur  
 200           his epulae hospitibus, et geniale merum.  
 201   Mox dare vela solent ventis, et remige laeto,  
 202           adducunt sponsam per mare fluctivagum.  
 203   Sulcabat medium pinus secura profundum,  
 204           laetitia et pleno turba soluta mero.  
 205   Irruit ecce audax Cymon, qui sistere navem  
 206           praecipit, armata, vulniferaque manu.  
 207   "Sistite, clamat atrox, aut mors erit omnibus una,  
 208           nafragioque dabo corpora vestra truci."  
 209   Strinxerunt Rhodii late vibrantia ferro  
 210           tela, nec ad pugnam turba animosa minus.  
 211   Navibus illorum, sed mox immittitur harpax  
 212           a Cymone, fugam detinuitque virum,  
 213   solus et in proram saltum dedit ocus hostis,  
 214           non exspectatis, quos comites habuit.  
 215   Invictoque animo medios volat ecce per hostes,

216           agmina quaeque fugans, qua secat ipse viam.  
 217       Straverat, et multos faciente cupidine vires  
 218           vulnere, cede suum depopulatus iter.  
 219       Non secus ac leo magnanimus violenter in hostes  
 220           percitus irrupit, sternere cuncta petens.  
 221       At vero Rhodiis impar ea pugna videri  
 222           coeperat, ut totus concomitatus adest,  
 223       et sese dedunt postquam non viribus aequis  
 224           instructi, armatis cedere jure queant.  
 225       Cymon captiva victor votoque potitus,  
 226           affatus Rhodios talia verba refert.  
 227       "Ponite sollicito conceptos corde dolores,  
 228           o Rhodii, et vestris rebus adite Rhodon  
 229       non vos invasi, captus dulcedine praede  
 230           fluctibus in mediis, nec spolia ampla peto,  
 231       jussit amor facinus, nec quisquam obstabit amori,  
 232           et Venerem contra, quis ferat arma deam ?  
 233       Cumque fidem genitor daret, haec fuit inscia facti,  
 234           foedere perpetuo, quam mihi junxit amor."  
 235       His ita dimissis, ad se rapit, ille puellam,  
 236           atque renitentem fortior abstulerat.  
 237       "Fas et jura sinunt ?" Lacrimis ait illa profusis  
 238           legitimum alterius commaculare torum.  
 239       Singultuque pias simul impediende querelas,  
 240           testatur facinus, caelicolasque deos.  
 241       Cymon ad haec : "Non est cur te afflixisse dolore  
 242           debueris, tristi aut Iphigenia metu.  
 243       Ille ego sum cui mors, cui vel spes unica vitae  
 244           pendeat ex te una de manibusque tuis.  
 245       Vicit amor fragilem, victo o ignosce fatenti,  
 246           et si vir potior nullus in orbe tibi est.  
 247       Si fueris, vel bella minus peterere minusve,  
 248           vultus culpandus proditor iste tuus.  
 249       Fecerunt alii, rapuit Minoida Theseus,  
 250           at decus illius saecula nulla tacent.  
 251       Mox comitum assensu Cretaea ad litora tendit,  
 252           sperat ubi tutus vivere posse magis.  
 253       Istic cognatos, quoniamque et sanguine junctos  
 254           complures habuit, quosque favere putat.  
 255       Quod veritus Cyprum versas si vela dedisset,  
 256           inferretque patri tam spolia ampla suo.  
 257       Discordes animos, atque indelebile bellum  
 258           inter amicorum progeniem efficeret.  
 259       Expassis igitur velis, et remige forti  
 260           ad portum Cretae concitus ire studet,  
 261       saepius aspiciens laetanti pectore praedam,  
 262           cunctaque felici facta rogabat ave.  
 263       Cui noctem meminisse fuit spes summa futuram,  
 264           Aetnaeis flammis, quem magis ussit amor.  
 265       O caecas hominum curas, o lubrica mundi  
 266           gaudia, delectat quicquid in orbe, breve est.  
 267       Ecce vaga, inconstans, incerta, volubilis atrox  
 268           fortuna, instabili, mobiliorque polo.  
 269       Gaudia Cymonis luctum convertit in atrum,  
 270           et quicquid juvat, causa doloris erat.  
 271       Vix etenim placido transvectus marmore binis

272 horis, et medium, vixque peregit iter.  
 273 Instabat cita nox, caelum quae nubibus atris  
 274 text, et obscura est condita nube Venus.  
 275 Cum male Neptunus tumidis albescere coepit  
 276 fluctibus, et quatiunt mox vada salsa ratem,  
 277 et sine lege ruunt, tristes in proelia venti  
 278 in Cretam, est nullus qui bene vela ferat.  
 279 Hic trepidare omnes, misceri et pectora motu  
 280 diverso incipiunt, paenituisse simul.  
 281 Ipse negat rector se, quis status ipse futurus  
 282 scire, sed obliti munera quisque sua.  
 283 Tunc quantus suerit maeror (Cymonis, abunde  
 284 vox nulla exprimere, et nulla Camena potest.  
 285 Cum reputet sese quandoque fuisse beatum,  
 286 protinus immersam, laetitiamque suam.  
 287 Attamen ante omnes tensis ad sidera palmis  
 288 dirigit subito, virgo pudica metu.  
 289 Attonitaeque diu similis fuit, illa capillos,  
 290 et laniata genas, tristia quaeque gemit.  
 291 Tunc primum admissum formidine crimen acerbat,  
 292 et poenas tanti criminis esse putat.  
 293 Dumque procellosa puppis luctatur in unda,  
 294 et capiunt vires flamina cuncta suas.  
 295 Hi trepidi appellunt Rhodon haud caligine notam  
 296 littore securi, dummodo parta salus.  
 297 Atque locum diis auspiciibus venere sub illum  
 298 quo Rhodii, quos hic misit abire prius.  
 299 Claescente die, distantes jugere pauco  
 300 viderunt Rhodios, navigiumque suum.  
 301 Idcirco propere, et multis conatibus illinc  
 302 eduxisse ratem, discupiuntque fugam.  
 303 Carbasa remigio, et sudantibus acta lacertis  
 304 (heu quantas vires contulit ipse timor)  
 305 ventorum rabies adverso flamine, eodem  
 306 litore destituit, nec sinit ire procul.  
 307 Quos dum vidissent nautae, non gressibus artis  
 308 ad socios unus nuntia grata tulit.  
 309 Haud procul est sita villa quidem, cirrata juvenus  
 310 qua se contulerat, nobiliumque globus.  
 311 Illos appellatque ex ordine singula narrat,  
 312 quis simul auditis, undique turba ruunt,  
 313 patriciis sese agricolae junxere sodales  
 314 complures, ne sint inferiore manu.  
 315 Soliciteque fugam meditantem marmore saevo  
 316 Cymona apprendunt, Cyprigenasque viros,  
 317 in villamque trahunt (unde exivere ruentes)  
 318 vocibus horrendi, laetitiaeque graves.  
 319 Mox aderat summus populi, tunc ipse magister,  
 320 stipatus forti milite Lysimachus.  
 321 Captivosque jubet confestim in vincula duci,  
 322 reddita Pasmunde est Iphigenia suo.  
 323 Iphigenia viro Cyprio maestissimus ignis,  
 324 cui reliquum (praeter oscula pauca) nihil.  
 325 Occurrunt sponsae, mites denso agmine matres,  
 326 nec capiunt Rhodias atria tota nurus,  
 327 solantes blande tanto de turbine tristem,

328           atque fatigatam fluctibus in mediis.  
 329       Jugiter et quamvis Pasmundas instet et optet,  
 330           ut capti intereant, per gladiumque cadant.  
 331       His tamen admissum est sub carcere vivere vitam,  
 332           jam dudum captos se, quod abire dabant.  
 333       Interea dum sic cunctis in vincla diebus  
 334           essent addicti, tristitiaequae loco.  
 335       Ipsa afflictorum rursus fortuna miserta est,  
 336           invenitque modum, est quo reparata salus.  
 337       Namque minor natu Pasmundae nomine dictus,  
 338           Hormisdas fuerat frater at egregius,  
 339       enixe huic curat Cassandram jungere certo  
 340           connubio, specimen, virgineumque decus.  
 341       Instruere, ut deceat possit genialia festa  
 342           Pasmundas pompam, magnificeque pare.  
 343       Attamen impensis levibus si festa duorum,  
 344           concelebret pariter certo, eodemque die.  
 345       Hoc qui Lysimachus Cassandrae captus amore  
 346           accipit indignans, et tulit aegro animo.  
 347       Attamen ut prudens premit alto corde dolorem,  
 348           sed quod opus facto est, nocte dieque putat.  
 349       Quo possit turbare jugalia festa puellae,  
 350           quam se plus animo semper amore colat.  
 351       Tandem cum fuerit, tunc summus in urbe magister,  
 352           vi pariterque potens, hanc rapere instituit.  
 353       Contra, sed miserum titulus revocavit honoris  
 354           a tali incepto, sceptrigeraeque manus.  
 355       Nam tanto scelus est cumulatus, et mage turpe,  
 356           quanto delinquens dignior esse solet.  
 357       Sic consultantis tandem igni cessit honestas  
 358           atque voluptati succubuit ratio.  
 359       Cumque magis visus nemo virtute, vel armis  
 360           praestans Cymoni, Cyprigenisque viris,  
 361       hos adhibere cupit, fidos sua cum geritur res,  
 362           libertasque, nihil qua mage dulce fuit.  
 363       In secretum igitur Cymonem adducere curat.  
 364           Carcere deducto, talia verba refert :  
 365       "Cymon in adversis, qui magna pericula fortis  
 366           pertuleris, pauca haec auribus accipias.  
 367       Grandia mortali, vel maxima munera donans.  
 368           Immortale genus, caelicolumque chorus,  
 369       contulit haud umquam in tectis, plumisque paternis,  
 370           dum modo securum vivere fata sinunt.  
 371       Virtus per salebras, et maesta pellicula scandit,  
 372           hic ubi sit sudor, perpetuusque labor.  
 373       Quique agitated in adversis extollere vires  
 374           nititur, infracto quique animo fuerit.  
 375       Hunc manet a divis honor, et laus, gloria, merces,  
 376           aeternumque decus, sideribusque Polus.  
 377       Quod si pristina vis tibi sit, si vivida virtus,  
 378           quae pridem fuerat , experiere licet.  
 379       Et vinces tandem, quia Nortia diva timentes  
 380           deprimit, at fortes tollit, et extimuit."  
 381       At quae Cymon ait : "Si sit spes ulla salutis  
 382           perge docere, meum sit tibi servitium."  
 383       "Carceris, ille inquit, Pasmundas anxius auctor,

384 inque necem vestram, nocte dieque vigil.  
 385 (Quis dolor, heu, misero ? Vero si tangeris igne)  
 386 foedera concelebrat, legitimamque facem.  
 387 Haud secus Hormisdas Cassandram ducere frater  
 388 destinat, heu flammam, deliciasque meas.  
 389 Atque a fortuna reliquum (nisi conscia virtus)  
 390 nil restat miseris, nec medicina subest.  
 391 Ergo age, vel strictis gladiis rapiamus amatas,  
 392 sic tibi libertas, caraque virgo datur.  
 393 Namque ego non tantae patiar dispendia flammae,  
 394 aut moriar, sine qua vivere dulce nihil."  
 395 Cymon (cui nihil hac una re optatius esset  
 396 omnibus ex votis) ore disertus ait :  
 397 "Te vel ad immitem Scyllam, vel regna Getarum,  
 398 adque nigras Ditis te comitabor aquas,  
 399 si modo quod narras facinus fortuna sequatur,  
 400 quo res cumque cadat praesto futurus ego.  
 401 Sit tuus iste labor, nunc qua ratione quod instat  
 402 conficiet possit, jussa sed ipse sequar.  
 403 Intrepidusque adsum, nec me vis ulla volentem  
 404 avertet, dum artus spiritus hosce regat.  
 405 Lysimachus contra, lux quando perendina venit,  
 406 sed cum mox Phoebus mergitur oceano.  
 407 Tecta maritorum nuptae, ardentissimus ignis  
 408 amborum, intrabunt, noxque jugalis erit.  
 409 Armati obstemus fida stipante caterva,  
 410 tunc opus est raptu, martigenaque manu.  
 411 Inque ratem, propere raptum ducendus amorem  
 412 nuper ad hoc factam, mox fugere inde leves.  
 413 Quod si quid cupidis obstet, mittamus ad Orcum."  
 414 Comprobat hoc Cymon, atque paratus adest.  
 415 Jamque dies aderat, jam conjugialia festa,  
 416 regalique nitent atria tota dape.  
 417 Jam matronarum conventu turba frequentat  
 418 nobilibus pompis, taediferamque domum.  
 419 Ecce volant celeres hinc inde, agilesque ministri,  
 420 qui mensas onerant nectare cumque epulis.  
 421 Interea gladiis tectis instructus uterque,  
 422 cum sociis Cymon, Lysimachusque suis.  
 423 Agmine diviso quosdam custodia portus  
 424 accipit, et quosdam, vestibulumque domus.  
 425 Lysimachoque comes Cymon cum milite forti  
 426 sponsorum intrepidi tecta subire solent.  
 427 Mox quoque per scalas intrant cenacula, mensis  
 428 inversis rapiunt, jam sibi quisque suam.  
 429 Omnia lamentis per quae complebat amaris  
 430 turba puellarum, femineumque genus.  
 431 Inque repentinos convivias laeta tumultus  
 432 versa, simul cunctos clamor ad arma vocat.  
 433 Raptos strictis gladiis exire volentes  
 434 Pasmundam in scalis obvium habere vident.  
 435 Armatum enormi baculo, dum tantus ad aures  
 436 venisset clamor terribili fremitu.  
 437 Quem valido Cymon fortis mucrone trucidat,  
 438 exanimumque caput corrui ante pedes.  
 439 Hic idem Hormisdam, fraternaue fata volentem

440           ulcisci, interimit, pessimus hostis amor.  
 441       Longa referre mora est, media de plebe jacentes  
 442           effususque cruor atria tota replet.  
 443       Ergo ambo celeres properant contingere portum,  
 444           per mediosque hostes agmina quaeque secant.  
 445       Navibus ascensis, spolioque onerata petito,  
 446           carbasa solventes, hinc properare student.  
 447       Dumque bonis avibus Cretaea ad litora ventum est,  
 448           exceptique suis comiter ambo forent.  
 449       Solemne celebrant genium, et sponsalia festa,  
 450           laetitiae intenti, blandidulisque jocos.  
 451       Saepius hinc turbae exortae, variisque tumultus,  
 452           et Rhodios inter, Cyprigenasque viros.  
 453       Exilio tandem exacto concordia facta est,  
 454           et patriam repetit conjuge quisque sua.  
 455       Atque ibi felices multis vixere diebus  
 456           concordi voto, conjugiique bonis.

HENRICI BEBELII IVSTINGENSIS POETAE LAUREATI  
 CARMEN IN PESTEM PRO AGNETA RETHABERIN VIRGINE PULCHERRIMA TUBINGENSI.

C\_15    v.1    Impia, crudelis, furibunda, immanis, iniqua  
           2        pestis, dic tutum quid te apud esse potest ?  
           3        Si tam vernantes properas decerpere flores,  
           4        flores tam teneros, tam vel odoriferos.  
           5        Te detestetur, quis non ? Quod saeva puellas  
           6        tam male matura surripis ipsa nece.  
           7        Demetit, ut Boreas cum deflorescere campi  
           8        lilia coeperunt, florigerumque decus,  
           9        sic licuit senium, et vetulas rescindere frondes  
 10        virgineos flores, nec licuisse potest.  
 11        Pone tibi licuit, sed quod discrimine nullo  
 12        injicis, ah, avidas omnibus ipsa manus.  
 13        Hinc tibi concedunt cuncti feritate latrones,  
 14        praesertim Agnetem, si rapuisse potes,  
 15        Agnetem cunctis, quae sit praelata puellis,  
 16        moribus, et cantu corporeisque bonis.  
 17        Quid meruere precor, tam membra decentia, per quod  
 18        tam cito Tartareos, cogis adire lacus ?  
 19        Quid meruere decens os, et rubicunda labella,  
 20        candida vel facies, purpureaeque genae,  
 21        flavaque caesaries, nec non teretesque papillae,  
 22        collaque Bistonia candidiora nive ?  
 23        Corpore parva quidem, sed qua formosior haud est,  
 24        versat ubi gelidas Neccharus amnis aquas.  
 25        Quod nisi te tigris genuisset Caspia pestem  
 26        Scyllave crudelis, dira Charybdis item,  
 27        sternere casisses, hoc hoc tam nobile germen  
 28        sanguine tam raro, vel maculare manus.  
 29        Quod si nec te aetas, nec corpus amabile tangit,  
 30        duceris, et formae nobilitate nihil,  
 31        flectere vel saltem potuit vox clara puellae,  
 32        qua nemoris cunctas exsuperavit aves.  
 33        Cedat huic Cynus, cedat Philomela suavis,

34 Sirenum cantus cedere jure putem.  
 35 Illa puellarum voces rauescere fecit,  
 36 dum gyrum saciunt, et chorus ipse canit.  
 37 Ferrea mors est, ausa nefas committere tantum.  
 38 Ferreus est, et quem non movet iste dolor.  
 39 Attamen hanc superum jussu rapuisse putare  
 40 angelicos inter cantet, ut ipsa cohors.

EPITAPHIUM EIUSDEM.

C\_16 v.1 Hic ego quae jaceo teneris direpta sub annis  
 2 virgo, et adhuc nullo contemerata viro.  
 3 Unica cura patris, miserae spes unica matris,  
 4 mille procis placui criminis absque nota.  
 5 Antiope fueram specie, Philomela sonora  
 6 voce, tamen cuncta haec sustulit hora brevis.  
 7 Quod si flebilibus posset mea vita reverti  
 8 votis, et precibus matris, et, heu, juvenum,  
 9 non dubito multos reperiri, et mille precantes,  
 10 sed flecti precibus fata severa negant.  
 11 At tu qui transis nostrum quandoque sepulchrum,  
 12 dic mihi sit requies, sit levis urna precor.  
 13 Et vos, o juvenes, quosquos sine crimine amavi,  
 14 inferias nobis solvite virgineas.  
 15 Spargite humum violis, ornate et floribus agri,  
 16 cumque rosis tumbam lilia pulchra tegant.  
 17 Noverit hic florem, teneramque jacere puellam.  
 18 Si quem castus amor, sique puella premit.

HENRICI BEBELII FOETAE LAUREATI  
 PRO VIRGINE IUSTA SOLUENTIS, EPIGRAMMA.

C\_17 v.1 Has tibi persolvi virgo pulcherrima laudes  
 2 Bebelius cupiens reddere posse vicem.  
 3 Quae solita es toties cunctas de pectore curas  
 4 pellere defessi, tristitiasque gravis.  
 5 Suaviloquoque melo resonanti et carmine, per quae  
 6 consuesti cunctos exhilarare viros.

EPITAPHIUM MELCHIORIS MORIONIS ADELBERGENSIS.

C\_18 v.1 Qui fueram domini curarum grande levamen  
 2 hospitibus gratus, fabula, scomma, jocus.  
 3 Exhilarans etiam ruralia pectora verbis,  
 4 cujus ridebant femina, virque sales.  
 5 Melchior hic jaceo mortis religatus habenis :  
 6 "O mihi quam magnus somnus habendus erit.  
 7 Invida me superis rapuerunt fata, qui essent  
 8 in caelis hilares, insolitique joci.  
 9 Attamen haud maneo, si sint jejunia dicta

10 his turbis, propere sed remigrabo domum.  
 11 Atque meum repetam Leonhartum gressibus amplis  
 12 illius hospitio tempus in omne fruens.  
 13 Sed si festa dies cunctis agitabitur horis,  
 14 abbas semper erit Juppiter ipse meus.  
 15 Insuper hoc etiam caput, o mi Juppiter abba,  
 16 laetifices dulci nocte, dieque mero  
 17 sic valeat tellus, abbas Leonharte valetio,  
 18 festa mihi Jovis et prandia lauta placens.

ALIUD EIUSDEM IN ELYSIO CAMPO EMISSUM AB EODEM.

C\_19 v.1 Melchior hic ego sum laetus, si care viator  
 2 sisquiris causam, carmina pauca legas.  
 3 Vita nocens nulli, nullis mens percita curis,  
 4 caelica me annosum mifit ad astra senem.  
 5 Morio doctus eram, sed non sapientior ullus  
 6 in terris animans, qui ratione viget.  
 7 Qui vere Salomone fui Salomonior ipso,  
 8 si mihi sic licuit verba latina loqui.  
 9 Nil admirari, vera est sapientia, vera  
 10 vita beatorum, sic docuere sophi  
 11 spernere divitias, dulces contemnere honores  
 12 stemmata nobilium, regia sceptrum ducum  
 13 atque nihil metuisse, nihilque libidine spurca  
 14 vexari, hanc vitam dixeris esse deum.  
 15 Iis ego curarum furiis (o jure beatus  
 16 et sapiens) carui, dum mihi vita fuit.  
 17 Et quod praecipuum, in caelis mihi sella parata est,  
 18 hic ubi cum Christo regis honore colar,  
 19 sed vos, o miseri curarum mole sepulti,  
 20 et furiis acti fenoris, et Veneris  
 21 vixistis mundo, multo discrimine vitae,  
 22 quae merces posthae ? Vos ratio ipsa docet.  
 23 Dic mihi tu Solomon, ubi te sapientia liquit  
 24 turbida vita fuit, nescio nunc ubi sis.  
 25 Sola quies igitur vitae facit esse beatos  
 26 integer et sceleris regna superna petit.